
Pořádaná ve dnech 25. až 27. července 2025 v chovatelském areálu 
ZO ČSCH Horšovský Týn.

Adresa pro zasílání Koczai Zdeněk 
přihlášek: Ruská 19, Holýšov 345 62 

Tel.: 724 245 810 
e-mail: koczai@seznam.cz, zocschhtyn@websnadno.cz 

Výstava může být obeslána všemi plemeny králíků, holubů a drůbeže. Kolekce dle platného vzorníku
vyznačte na přihlášce. Prosíme, vyplňujte přihlášky čitelně HŮLKOVÝM PÍSMEM – názvy plemen a 
jejich rázy vypisujte celé
(podle platných názvů uvedených ve vzornících), nepoužívejte zkratky!!!

Uzávěrka přihlášek: 17. 7. 2025

Prodej zvířat:
V přihlášce uveďte čísla kroužků, tetování, pohlaví a pevnou cenu v Kč. K prodejní ceně bude
připočteno 10 % ve prospěch výstavy. Prodaná zvířata budou vydána ihned po zaplacení. Klecné se
neplatí.

Veterinární podmínky:
Zvířata nesmí pocházet z okresů a míst kde je výskyt nakažlivých nemocí zvířat. Za zdravotní stav zvířat
zodpovídá chovatel, který svým podpisem na přihlášce stvrzuje, že všechna přihlášená zvířata na
výstavu jsou vakcinovaná proti přenosným nemocem dle platných veterinárních podmínek pro konání

svodů v roce 2025 (hrabavá a vodní drůbež viz strana 3 a 4).
Vystavovatelé vodní a hrabavé drůbeže starší 18 týdnů musí při příjmu předložit potvrzení vystavené
soukromým veterinárním lékařem!

Dopravu zvířat na výstavu si zajistí každý vystavovatel sám.
Příjem zvířat na výstavu: čtvrtek 24. 7. 2025 od 16.00 do 19.00 hodin.
Posuzování se koná v pátek 25. 7. 2025 dopoledne bez přístupu veřejnosti.
Výstavní výbor odpovídá za řádné ustájení, krmení, napájení a vzniklé škody během výstavy.

V ý stava bude otevřena v pá tek od 15.00 do 19.00 (bez  prodeje z ví řat),
v sobotu od 8.00 do 18.00, v neděli od 9.00 do 16.00 hodin.
V neděli v cca 15.30 proběhne předá ní  cen.

32. HORŠOVSKOTÝNSKÁ VÝSTAVA
DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

VÝSTAVNÍ PODMÍNKY 

 1

mailto:koczai@seznam.cz
mailto:zocschhtyn@websnadno.cz


Jméno: Ulice: 

Místo: Telefon: 

ZO: MCH: NE                          ANO 

Přihláška králíků Email: 

Pohlaví Kolekce 
Plemeno - 

plné jméno 

Tetování 
Prodejní 
cena Kč 

Levý slech Pravý slech 

Přihláška drůbeže – holubů 

Pohlaví 
Drůbež D 
Holubi H 

Plemeno – 
plné jméno 

Barva Číslo kroužku 
Prodejní 
cena Kč 

Přihláška na výstavu drobného hospodářského zvířectva

Vyplněním přihlášky potvrzuji, že souhlasím s výstavními podmínkami a se zveřejněním svých osobních údajů ve 
výstavním katalogu. Potvrzuji také, že přihlášená zvířata splňují veterinární podmínky svodů.

Dne:                                                                                                                    Podpis:
     2

zd345

zd345
Uzávěrka přihlášek: 17. 7. 2025



 Veterinární podmínky pro konání svodu vodní drůbeže

   platné pro rok 2025

 

 

Veterinární podmínky pro konání svodu vodní drůbeže 

Svod zvířat lze pořádat pouze pod státním veterinárním dozorem. Provozovatel svodu zvířat 

je povinen požádat obec o povolení konání svodu. Před podáním žádosti o povolení konání 

svodu zvířat je provozovatel povinen vyžádat si od krajské veterinární správy státní veterinární 

správy podmínky pro konání svodu a zajistit jejich dodržování. V případě, že místo svodu není 

evidovaným hospodářstvím chovatele – provozovatele svodu - musí být provozovatel svodu 

registrován krajskou veterinární správou jako provozovatel provádějící svody nezávisle na 

zařízení. Veterinární podmínky nenahrazují povolení obce ke konání svodu. Z nákazových 

důvodů mohou být veterinární podmínky kdykoliv změněny nebo zrušeny. 

Veterinární podmínky pro konání svodu vodní drůbeže:  

1. Vodní drůbež starší 18 týdnů musí být doprovázena zdravotním potvrzením, které 

vystavuje soukromý veterinární lékař, a ve kterém je uvedeno, že vodní drůbež byla 

v posledních 3 dnech před přemístěním na svod klinicky vyšetřena a nejeví příznaky 

onemocnění. 

2. Veterinární přejímku provede soukromý veterinární lékař, kterého zajistí provozovatel.   

3. Provozovatel předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení veterinární přejímky 

seznam chovatelů, kteří vystavují zvířata. Tento seznam musí obsahovat následující údaje: 

− jméno, název, adresa a sídlo chovatele 

− registrační číslo hospodářství (pokud je přiděleno) 

− počet zvířat 

− v případě zahraničních zvířat číslo veterinárního osvědčení a zemi původu zvířat 

Provozovatel tento seznam uchová po dobu jednoho roku.  

4. Zvířata, která neprošla ve stanovené době veterinární přejímkou, se nesmí zúčastnit 

svodu. 

5. Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu vyčištěny 

a dezinfikovány. 

6. Dopravní prostředky a zařízení, které byly využity k přepravě hospodářských zvířat na svod, 

musí být po vyložení zvířat vyčištěny a dezinfikovány. 

7. Státní veterinární dozor provede Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro 

…………………………………………………  



Veterinární podmínky pro konání svodu hrabavé drůbeže a bažantů

 platné pro rok 2025
      

Veterinární podmínky pro konání svodu hrabavé drůbeže a bažantů 

 

Svod zvířat lze pořádat pouze pod státním veterinárním dozorem. Provozovatel svodu zvířat je povi-
nen požádat obec o povolení konání svodu. Před podáním žádosti o povolení konání svodu zvířat je 

provozovatel povinen vyžádat si od krajské veterinární správy státní veterinární správy podmínky pro 

konání svodu a zajistit jejich dodržování. V případě, že místo svodu není evidovaným hospodářstvím 

chovatele – provozovatele svodu – musí být provozovatel svodu registrován krajskou veterinární 

správou jako provozovatel provádějící svody nezávisle na zařízení. Veterinární podmínky nena-
hrazují povolení obce ke konání svodu. Z nákazových důvodů mohou být veterinární podmínky 

kdykoliv změněny nebo zrušeny.

Veterinární podmínky pro konání svodu hrabavé drůbeže a bažantů:

1. Pro hrabavou drůbež a bažanty starší 18 týdnů musí být vystaveno soukromým

veterinárním lékařem zdravotní potvrzení, ve kterém je uvedeno, že:

a) hrabavá drůbež byla v posledních 3 dnech před přemístěním na svod klinicky

vyšetřena a nejeví příznaky onemocnění,

b) v období 6 měsíců před konáním svodu byla vakcinována proti Newcastleské chorobě dle 

vakcinačního schématu udávaného výrobcem vakcíny. V potvrzení musí být uvedeno: 

datum poslední vakcinace, název vakcíny a číslo šarže.

2. Drůbež musí být vyšetřena na salmonelu v souladu s platnou Metodikou kontroly zdraví

zvířat a nařízené vakcinace.“

3. Mláďata hrabavé drůbeže a bažantů, která ještě nedosahují věku pro provedení vakcinace, musí 

být doprovázena zdravotním potvrzením o provedené vakcinaci v rodičovském hejnu vydaným 

soukromým veterinárním lékařem.

4. Veterinární přejímku provede soukromý veterinární lékař, kterého zajistí provozovatel.

5. Provozovatel předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení veterinární přejímky se-

znam chovatelů, kteří vystavují zvířata. Tento seznam musí obsahovat následující údaje:

−  jméno, název, adresa a sídlo chovatele

−  registrační číslo hospodářství (pokud je přiděleno)

− počet zvířat

− v případě zahraničních zvířat číslo veterinárního osvědčení a zemi původu zvířat

Provozovatel tento seznam uchová po dobu jednoho roku.

6. Zvířata, která neprošla ve stanovené době veterinární přejímkou, se nesmí zúčastnit

svodu.

7. Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu vyčištěny

a dezinfikovány.

8. Dopravní prostředky a zařízení, které byly využity k přepravě hospodářských zvířat na

svod, musí být po vyložení zvířat vyčištěny a dezinfikovány.

9.  Státní veterinární dozor provede Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro

…………………………………………………


	C:\Users\zd345\Downloads\Veterinarni-podminky-vodni-drubez-2024.docx
	C:\Users\zd345\Downloads\Veterinarni-podminky-drubez-hrabava-2024.docx

	TextField 1: 
	TextField 2: 
	TextField 3: 
	TextField 4: 
	TextField 5: 
	TextField 6: 
	TextField 7: 
	TextField 8: 
	TextField 9: 
	TextField 10: 
	TextField 11: 
	TextField 12: 
	TextField 13: 
	TextField 14: 
	TextField 15: 
	TextField 16: 
	TextField 17: 
	TextField 18: 
	TextField 19: 
	TextField 20: 
	TextField 21: 
	TextField 22: 
	TextField 23: 
	TextField 24: 
	TextField 25: 
	TextField 26: 
	TextField 27: 
	TextField 28: 
	TextField 29: 
	TextField 30: 
	TextField 31: 
	TextField 32: 
	TextField 33: 
	TextField 34: 
	TextField 35: 
	TextField 36: 
	TextField 37: 
	TextField 38: 
	TextField 39: 
	TextField 40: 
	TextField 41: 
	TextField 42: 
	TextField 43: 
	TextField 44: 
	TextField 45: 
	TextField 46: 
	TextField 47: 
	TextField 48: 
	TextField 49: 
	TextField 50: 
	TextField 51: 
	TextField 52: 
	TextField 53: 
	TextField 54: 
	TextField 55: 
	TextField 56: 
	TextField 57: 
	TextField 58: 
	TextField 59: 
	TextField 60: 
	TextField 61: 
	TextField 62: 
	TextField 63: 
	TextField 64: 
	TextField 65: 
	TextField 66: 
	TextField 67: 
	TextField 68: 
	TextField 69: 
	TextField 70: 
	TextField 71: 
	TextField 72: 
	TextField 73: 
	TextField 74: 
	TextField 75: 
	TextField 76: 
	TextField 77: 
	TextField 78: 
	TextField 79: 
	TextField 80: 
	TextField 81: 
	TextField 82: 
	TextField 83: 
	TextField 84: 
	TextField 85: 
	TextField 86: 
	TextField 87: 
	TextField 88: 
	TextField 89: 
	TextField 90: 
	TextField 91: 
	TextField 92: 
	TextField 93: 
	TextField 94: 
	TextField 95: 
	TextField 96: 
	TextField 97: 
	TextField 98: 
	TextField 99: 
	TextField 100: 
	TextField 101: 
	TextField 102: 
	TextField 103: 
	TextField 104: 
	TextField 105: 
	TextField 106: 
	TextField 107: 
	TextField 108: 
	TextField 109: 
	TextField 110: 
	TextField 111: 
	TextField 112: 
	TextField 113: 
	TextField 114: 
	TextField 115: 
	TextField 116: 
	TextField 117: 
	TextField 118: 
	TextField 119: 
	TextField 120: 
	TextField 121: 
	TextField 122: 
	TextField 123: 
	TextField 124: 
	TextField 125: 
	TextField 126: 
	TextField 127: 
	TextField 128: 
	TextField 129: 
	TextField 130: 
	TextField 131: 
	TextField 132: 
	TextField 133: 
	TextField 134: 
	TextField 135: 
	TextField 136: 
	TextField 137: 
	TextField 138: 
	Checkbox 1: Off
	Checkbox 2: Off
	TextField 139: 
	TextField 140: 


